
  

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
  

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
(XXХV сесія VІІІ скликання) 

 

  11.03.2026 м. Кривий Ріг                        № 405 

  

Про узгодження проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до 

рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

  

На виконання листів, що надійшли від виконкому Криворізької міської 

ради від 21.01.2026 № 7/14/442, від 09.02.2026 № 7/11/835 «Про узгодження 

проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 

31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» та враховуючи службові записки відділів: культури 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 17.02.2026 № 02.10-19/48; у 

справах сім’ї і молоді виконкому Саксаганської районної у місті ради 

від 18.02.2026 № 02.11-20/80; проєктної та грантової діяльності виконкому 

Саксаганської районної у місті ради від 27.01.2026 № 02.23-13/04; комітету з 

фізичної культури та спорту виконкому Саксаганської районної у місті ради від 

17.02.2026 № 02.13-18/22; служби у справах дітей виконкому Саксаганської 

районної у місті ради від 23.02.2026 № 02.18.01-14/343, керуючись частиною 3 

статті 41 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна у 

місті рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Узгодити внесення змін до проєкту рішення міської ради «Про 

внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами такі 

зміни: у додатку в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у 

місті рад»: 

1.1 замінити в тексті фразу «насильство в сім’ї» на словосполучення 

«домашнє насильство» у відповідному відмінку; 

1.2  у підрозділі «У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури 

і спорту»: 

1.2.1 замінити в пункті 29 фразу «Надають допомогу в організації» на 

слово «Забезпечують»; 

1.2.2 доповнити: 

1.2.2.1 пункт 23 після словосполучення «розвиток культури» фразою       

«, для формування української та громадянської ідентичності, утвердження 

національних цінностей і громадянської свідомості»; 

1.2.2.2 пункти 39, 40: 

 

 



2 

 

«39. Забезпечують залучення ветеранів війни та членів їх сімей до спор-

тивної діяльності з метою відновлення їх здоров’я, психологічної та соціальної 

адаптації, підготовку та участь ветеранів війни в спортивних заходах і 

спортивних змаганнях. 

40. Співпрацюють з Комунальною установою «Криворізький молодіжний 

центр» Криворізької міської ради з метою налагодження партнерської 

взаємодії, розроблення та реалізації плану спільних заходів, спрямованих на 

розвиток активної відповідальної молоді громади.»; 

1.3 у підрозділі «У сфері соціального захисту населення»: 

1.3.1 викласти в новій редакції пункт 27: 

«27. Здійснюють облік багатодітних сімей. Установлюють статус багато-

дітній сім’ї шляхом видачі посвідчень батьків багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї і уносять дані про них до Реєстру посвідчень батьків 

багатодітної сім’ї та дитини з багатодітної сім’ї.»; 

1.3.2 доповнити пунктами 28, 29: 

«28. Проводять прийом документів для надання одноразової матеріальної 

допомоги багатодітним сім’ям громади коштом бюджету Криворізької міської 

територіальної громади. 

29. надають роз’яснювальні консультації та формують пакети документів 

для представлення до нагородження жінок Почесним званням України «Мати – 

героїня.»; 

1.3.3 вважати пункти 28-33 попередньої редакції пунктами 30-35 

відповідно; 

1.4  у підрозділі «У галузі зовнішньоекономічної діяльності» доповнити 

пункт 3: 

«3. Укладають і забезпечують виконання в установленому порядку 

договорів стосовно співпраці з міжнародними партнерами та інших угод, при-

рівняних до них.». 

 

  

Голова районної у місті ради           Василь СТАРОВОЙТ  

 


